
 

ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

                    № 2-0                                                                                                       10.01.2022 г. 

 

 

 

 

О проведении регионального этапа 

всероссийской и заключительного этапа 

республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году 

 

На основании плана работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на 

2021 - 2022 учебный год и в целях совершенствования преподавания учебных дисциплин по 

математике, физике, химии, английскому языку «Путь к Олимпу», выявления и поощрения 

наиболее способных, одаренных обучающихся 9 - 11 классов общеобразовательных организаций 

Верхнеуслонского муниципального образований Республики Татарстан п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый состав участников заключительного этапа республиканской 

олимпиады «Путь к Олимпу» (приложение 1). 

2. Обеспечить организованную явку команд обучающихся на каждую предметную 

олимпиаду согласно графика (приложение 2) с учетом исполнения требований: 

постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 № 1177 «Об 

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»;  

санитарных правил 2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке 

железнодорожным транспортом организованных групп детей», утвержденных постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 21 января 2014 № 3;  

приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 11.12.2013 № 4715/13 

«Об упорядочении организации выездов обучающихся и воспитанников» (с изменениями, 

внесенными приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 20.05.2014 № 

2850/14). 

3. Руководителям команд подготовить для регистрации по месту проведения 

республиканской олимпиады «Путь к Олимпу» пакет следующих документов: 

- приказ МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан», о направлении команды участников на олимпиаду и назначении сопровождающего 

лица; 

- регистрационную форму на участие команды в олимпиаде в электронной форме в формате 

«*.xls» (Приложение 3); 

- справку общеобразовательной организации, удостоверяющую личность каждого 

участника олимпиады; 

- копию страницы Устава общеобразовательной организации каждого участника 

олимпиады с полным наименованием общеобразовательной организации на русском и татарском 

языках; 

- страховой медицинский полис (оригинал); 



- справку о состоянии здоровья на каждого участника олимпиады, полученную не ранее, 

чем за 3 дня до начала олимпиады с указанием группы здоровья; 

- справку об отсутствии инфекционных заболеваний по месту проживания каждого 

участника олимпиады, полученную не ранее, чем за 3 дня до начала олимпиады; 

- согласие родителей (опекунов) на обработку персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка и публикацию его олимпиадной работы на официальном сайте 

ГАОУ РОЦ (Приложение 4). 

4. Участникам олимпиад иметь при себе: 

- оригинал документа, удостоверяющего личность; 

- принадлежности и специальную форму (спецодежду), необходимые для выполнения 

заданий практических туров предметных олимпиад (для химии - медицинские халаты) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Отдел образования»  

Верхнеуслонского муниципального района РТ                                               В.В.Касимов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Состав участников 

заключительного этапа республиканской олимпиады «Путь к Олимпу» по английскому языку 

 

№ Предмет Фамилия Имя Класс Сопровождающий Наименование ОО 

1 

 

Англ.язык 

Кадырова Рената 11 Козина Е. Н. 

МБОУ 

«Верхнеуслонская 

СОШ» 

2 

 

Англ.язык 

Землянская Юлия 11 Козина Е. Н. 

МБОУ 

«Верхнеуслонская 

СОШ» 

3 

 

Англ.язык Гаранина Алина 11 Смага Д. Ф. 

ГАОУ "Школа 

Иннополис" 

4 

 

Англ.язык Грущак Яна 11 Смага Д. Ф. 

ГАОУ "Школа 

Иннополис" 

5 

 

Англ.язык Пономарева Александра 11 Смага Д. Ф. 

ГАОУ "Школа 

Иннополис" 

6 

 

Англ.язык Галяутдинова Салима 11 Смага Д. Ф. 

ГАОУ "Школа 

Иннополис" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



 

График проведения  

заключительного этапа республиканской олимпиады «Путь к Олимпу» 

 

№ Предмет Дата проведения Дата и место проведения туров 

1 Физика  10-12.01 11.01.2022  ООК «Дуслык»  

2 Химия  12-14.01 13.01.2022 ООК «Дуслык» 

3 Английский язык  14-17.01 15-16.01.2022  ООК «Дуслык» 

4 Математика   17-19.01 18.01.2022 ООК «Дуслык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

 

 

Регистрационная форма 

Регистрационная форма команды _________________________ муниципального района (города) 

Республики Татарстан на участие в региональном этапе всероссийской и заключительном этапе 

республиканских олимпиад школьников 2021-2022 учебного года по предмету 

_______________________________________  

 

Участник олимпиады Педагог 

№
 п

/п
 

Р
ай

о
н

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

(п
о
 у

ст
ав

у
) 

Ф
ам

и
л
и

я
 

И
м

я
 

О
тч

ес
тв

о
 

К
л
ас

с 

Д
ат

а 
р
о
ж

д
ен

и
я
 

П
о
л
 

О
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

е 
в
о
зм

о
ж

н
о
ст

и
 з

д
о
р
о
в
ь
я 

(и
м

ею
тс

я
/н

е 
и

м
ею

тс
я
) 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 б

ал
л
о
в
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
 в

о
зм

о
ж

н
о
е 

к
о
л

-в
о
 б

ал
л
о
в
 п

о
 

п
р
ед

м
ет

у
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 э
та

п
а 

С
та

ту
с 

(п
о
б

ед
и

те
л
ь
/п

р
и

зе
р
) 

Ф
ам

и
л
и

я
 И

м
я
 О

тч
ес

тв
о

 п
ед

аг
о
га

, 

п
о
д

го
то

в
и

в
ш

ег
о
, 
у
ч
ас

тн
и

к
а 

о
л
и

м
п

и
ад

ы
 

М
ес

то
 р

аб
о
ты

 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
о
 у

ст
а
в
у
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

               
 

 

Примечание: Графы 2,3,4,5,6,14,15, заполняются на двух государственных языках (русском 

и татарском) для олимпиад по татарскому языку и литературе, арабскому и турецкому языкам.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

 

 



ФОРМА СОГЛАСИЯ РОДИТЕЛЯ / ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я,________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя отчество (при наличии)) 

проживающего по адресу: ____________________________________________________, паспорт 

№ ________________________, выдан (кем и когда) 

___________________________________________________________________________, 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего 

___________________________________________________________________________ (фамилия, 

имя отчество (при наличии)) 

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса Российской Федерации[1]. 

Настоящим даю свое согласие Государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 

Республики Татарстан на обработку в персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка 

_______________________________________________, относящихся исключительно к 

перечисленным ниже категориям персональных данных: 

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; образовательная организация, 

класс; данные медицинской карты; информация о результатах участия в региональном этапе 

всероссийской / заключительного этапа республиканских олимпиад школьников 

размещение олимпиадных работ  на официальном сайте Министерства образования и науки 

Республики Татарстан http://mon.tatarstan.ru/ и сайте государственного автономного 

образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования 

и науки Республики Татарстан на портале «Электронное образование в Республике Татарстан» 

https://edu.tatar.ru/aviastroit/org5639  

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в 

следующих целях: 

формирование региональной информационной системы обеспечения проведения 

всероссийской и республиканских олимпиад школьников; 

индивидуальный учет результатов участия в олимпиадах, а также хранение данных об этих 

результатах на бумажных и / или электронных носителях. 

Также даю согласие на фото и видеофиксацию этапов олимпиад с участием моего ребенка, 

если таковое требуется Порядком. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками государственного 

автономного образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки Республики Татарстан действий в отношении персональных 

данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей, 

включая сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование (только в указанных выше целях), передачу Департаменту государственной 

политики в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации для 

осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование (не включает 

возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах 

ребенка, законным представителем которого являюсь. 

Дата: «_____» ______________ 20____ г. 

Подпись: ________________________ (______________________) 

 

 

 

 

 

http://mon.tatarstan.ru/
https://edu.tatar.ru/aviastroit/org5639




 


